
ANLAGE/ALLEGATO A 

 

 

Tarife Kinderhort ab 1.9.2017 

 

 

Tariffe asilo nido a partire dal 1/9/2017 

 

 

Ein- und Ausgangszeiten 

Typologie Eingang Ausgang 

Tages-mindestgebühr (€) Tages-höchstgebühr 

(€) 

Geschätzte 

Mindestmonatsgebühr 

(20 Tage) 

Geschätzte 

Höchstmonatsgebühr 

(20 Tage) 

Vormittags 7.30-8.30 11.30-12.30 5,40 15 108 300 

Ganztags 7.30-8.30 14.30-15.30 7,20 18 144 360 

Ganztags 

verlängert 

7.30-8.30 16.30-17.00 7,20+0,90/h ab 15.30 Uhr 18 + 3,65/h ab 15.30 

Uhr 

144 + 36 (=180) 360 + 146 (=506) 

Nachmittags 12.30-13.00 16.30-17.00 3,5 13 70 260 

Orari 

tipologia Accoglimento Ritiro 

Tariffa minima 

giornaliera (€) 

Tariffa massima 

giornaliera (€) 

Tariffa minima mensile 

stimata (20 giorni) 

Tariffa massima mensile 

stimata (20 giorni) 

 Mattina 7.30-8.30 11.30-12.30 5,40 15 108 300 

Intera giornata 7.30-8.30 14.30-15.30 7,20 18 144 360 

Intera giornata 

(prolungata) 

7.30-8.30 16.30-17.00 7,20+0,90/h dalle 15.30 18+3,65/h dalle 15.30 144 + 36 (=180) 360 + 146 (=506) 

Pomeriggio 12.30-13.00 16.30-17.00 3,5 13 70 260 


